Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1

   ANO VII Nº 1626 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA,  06 DE AGOSTO DE 2019                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019

REPUBLICAÇÃO

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, torna público que, realizará licitação na modalidade

Tomada de Preços. OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de serviços contínuos de manutenção de poços profundos no município de

Poção de Pedras, mediante o regime empreitada por preço global. DATA: 27 de agosto de 2019 – HORA: 08:20h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas. Email: pmppmacpl@outlook.com . Poção de Pedras (MA), 29 de julho de 2019. Francisco Furtado Lima. Secretário Municipal de Saúde. CPF:

818.352.483-49. Portaria nº 012/2019 GPM.

__________

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços.

OBJETO: contratação de empresa para execução de pequenos serviços de engenharia na manutenção e execução dos serviços como pavimentações, passeios,

contenções, drenagens e paisagismo para melhoria da infraestrutura do município de poção de pedras. DATA: 27 de agosto de 2019 – HORA: 14:20h. TIPO

DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal. REGÊNCIA

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel

Máximo, 49- Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Email: pmppmacpl@outlook.com  Poção de Pedras (MA),

31 de julho de 2019. Cícero Rodrigues Monteiro. Secretário Municipal de Infraestrutura. Portaria nº: 004/2017.

__________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público

que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO:

seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à

frota de veículos oficiais e locados, do município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA: 23 de agosto de 2019 às 08:20 horas. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA,

horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo

endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisco de Assis Lima Pinheiro. Secretário Municipal

Administração. CPF: 857.755.173-34. Portaria n° 144/2017-GPM.

_____________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO:

seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos para o hospital municipal de média complexidade do

município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA: 23 de agosto de 2019 às 13:30 horas. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Email:

pmppmacpl@outlook.com Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisco Furtado Lima. Secretário Municipal de Saúde. CPF: 818.352.483-49.

Portaria nº 012/2019 GPM.

____________

mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             2

   ANO VII Nº 1626 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA,  06 DE AGOSTO DE 2019                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO:

seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos para a FARMÁCIA BÁSICA do município de Poção de

Pedras (MA). ABERTURA: 27 de agosto de 2019 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Email: pmppmacpl@outlook.com

Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisco Furtado Lima. Secretário Municipal de Saúde. CPF: 818.352.483-49. Portaria nº 012/2019 GPM.

______________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO:

seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos PSICOTRÓPICOS para o CAPS e hospital municipal

de média complexidade do município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA: 27 de agosto de 2019 às 14:20 horas. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas. Email: pmppmacpl@outlook.com Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisco Furtado Lima. Secretário Municipal de Saúde. CPF:

818.352.483-49. Portaria nº 012/2019 GPM.

_____________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na

modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: aquisição de

material e instrumentos musicais de interesse da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 23 de agosto de 2019, às 10:20 horas. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de

Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail pmppmacpl@outlook.com

ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br. Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisca Bandeira Câmara. Secretário Municipal de Educação.

CPF 140.960.644-91. Portaria nº 018/2019-GPM.

____________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na

modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: aquisição de

material e instrumentos musicais de interesse da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 27 de agosto de 2019, às 16:20 horas. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de

Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail pmppmacpl@outlook.com

ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br. Poção de Pedras (MA), 31 de julho de 2019. Francisca Bandeira Câmara. Secretário Municipal de Educação.

CPF 140.960.644-91. Portaria nº 018/2019-GPM.

______________

mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br/
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br/

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             3

   ANO VII Nº 1626 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA,  06 DE AGOSTO DE 2019                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços.

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada na execução de obras e serviços de construção de muro e acesso da escola de 6 salas no

povoado Lucindo, município de Poção de Pedras – MA, mediante o regime de empreitada por preço global. DATA: 27 de agosto de 2019 – HORA: 16:20h.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas

alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poção de

Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia. Informações complementares no endereço

acima ou por Email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 02 de agosto de 2019. Francisca Bandeira Câmara. Secretária Municipal de

Educação.

___________

mailto:pmppmacpl@outlook.com